
avviso_di_aggiudicazione[1]  
FCDF – Sez. OO.MM. 
 
 

 

 1

Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti 

Provveditorato Interregionale per le Opere PubblicheProvveditorato Interregionale per le Opere PubblicheProvveditorato Interregionale per le Opere PubblicheProvveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche        

Toscana Toscana Toscana Toscana ––––    UmbriaUmbriaUmbriaUmbria    
 

www.comune.firenze.it/soggetti/oopptoscana/Home_pag e.
html  

 
TEL. 0039.586.233211 - TELEFAX 0039.586.233230 

 
 

******************** 
UFFICIO OPERE MARITTIME E TOSCANA COSTIERA 

******************** 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

******************** 
Procedura aperta  ai sensi degli artt. 81 e 82 del D. Legs. n. 
163/2006  e succ. modific. ed integraz. e dell’art.  119 del 
D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 del  per l’affidam ento dei 
lavori di realizzazione della pavimentazione archit ettonica in 
lastricato di granito da realizzare sul Molo di Lev ante del 
porto di Isola del giglio  – lavori parte a  corpo e parte a 
misura -  Importo dei lavori a base di gara € 232.325,36  di cui 
€ 231.322,41 per lavori, € 1.002,95 non soggette a ribasso 
d’asta, per opere connesse con il piano di sicurezz a e di 
coordinamento di cui all’art. 100 della Legge n. 81 /2008 – CUP 
D65I09000140001   CIG 41018845C1 
 
 
A.  Amministrazione aggiudicatrice: Ministero delle 

Infrastrutture  – Provveditorato Interregionale per  le 
Opere Pubbliche Toscana – Umbria - Tel. 0039.586.23 3211 - 
Telefax 0039.586.233230/40   

B.  Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 53 
comma 2 lett. a), 54 comma 2, 82 comma 2 lett. b) e  125 
comma 8 del D. Legs. n. 163/2006 e succ. mod. ed in t.. e 
art. 119 del D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010; 

C.  Criteri di aggiudicazione: L’aggiudicazione sarà effettuata 
secondo quanto previsto dagli artt. 53 comma 2 lett . a),  



avviso_di_aggiudicazione[1]  
FCDF – Sez. OO.MM. 
 
 

 

 2

82, comma 3 del D. Legs. n. 163/2006 e succ. mod. e d int. e 
dall’art. 119 del D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 mediante  
offerta a prezzi unitari con esclusione automatica delle 
offerte anomale ai sensi dell’ art. 122 comma 9 del  D. 
Legs. n. 163/2006 e succ. mod. ed int. (qualora il numero 
delle offerte ammesse sia pari o superiore a dieci) . Nel 
caso di offerte in numero inferiore a dieci non si 
procederà alla esclusione automatica e si sottoporr anno a 
verifica, ai sensi dell’art. 86, comma 3 del d. leg s. n. 
163/2006 e succ. mod. ed int.,le offerte ritenute 
anormalmente basse a giudizio insindacabile della s tazione 
appaltante.  La verifica delle offerte anormalmente  basse 
verrà effettuata con le modalità ed i criteri di cu i agli 
art. 87 e ss. del d. legs. n. 163/2006 e succ. mod.  nonché 
dell’art. 121 del D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;   

D.  Data aggiudicazione: 23.11.2011; 
E.  Numero offerte: ricevute 15; ammesse 10 valide 10 
F.  Ribassi: 

1 Società Asso Costruzioni s.r.l. 

Piazza Carrara n. 10 

56126 PISA  01710960509         1,390% 

2 Società Vanni Pierino s.r.l. 

Località Pianetto 

56040 MONTESCUDAIO      00807400494    0,950% 

 
G.  Aggiudicatario: società Asso Costruzioni s.r.l. con sede in 

Pisa, Piazza Carrara n. 10 codice fiscale 01710960509.    
H.  Ribasso aggiudicatario: 1,39%. 
I.  Subappalti: La società Asso Costruzioni s.r.l.  ha 

dichiarato di voler subappaltare  le seguenti opere : opere 
in muratura. 
 

IL DIRIGENTE 
 Dott. Ing. Alessandro IADARESTA 


